



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 1131/2025 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 1178/2026

SGPE: 37988/2025				Endereço: SERVIDÃO RULIVAN GRACIE N° 850				
Fornecedor: JM PAPELARIA				Bairro: SUL DO RIO		CEP: 88140-000		
CNPJ/MF: 38.613.730/0001-30				Município: Santo Amaro da Imperatriz		UF: SC	Telefone: (48) 984279131	
Banco: SICREDI AG: 0226 Conta: 18430-9				e-mail: JMPAPELARIASC@GMAIL.COM				
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
3	20	Caneta esferográfica, na cor AZUL. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".	BIC/BIC	PEÇA	33.90.30.16	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
	21	Caneta esferográfica, na cor PRETA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio;formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".	BIC/BIC	PEÇA	33.90.30.16	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
	22	Caneta esferográfica, na cor VERMELHA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".	BIC/BIC	PEÇA	33.90.30.16	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00
	23	Caneta esferográfica destinada à uso em diplomas, com tinta anti-fraude, à prova d'água, com fluxo contínuo e de secagem rápida, escrita precisa (sem falhas) e macia, segura e resistente a teste de água e luz ,composta de resinas termoplástica. Tinta a base de solventes corantes orgânicos, ponta de tungstênio, com esfera 0,7mm, cor PRETA. Similar a Unni ball SIGNO. Com registro no Inmetro.	CIS/CIS	PEÇA	33.90.30.16	5	R\$ 7,92	R\$ 39,60
4	24	Caneta para quadro branco, na cor AZUL, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.	BIC/BIC	PEÇA	33.90.30.16	48	R\$ 2,44	R\$ 117,12
	25	Caneta para quadro branco, na cor PRETA, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.	BIC/BIC	PEÇA	33.90.30.16	48	R\$ 2,44	R\$ 117,12
	26	Caneta para quadro branco, na cor VERDE, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.	BIC/BIC	PEÇA	33.90.30.16	24	R\$ 2,44	R\$ 58,56
	27	Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.	BIC/BIC	PEÇA	33.90.30.16	48	R\$ 2,44	R\$ 117,12
	29	Caixa para arquivo morto polionda, na cor AZUL. Desmontavel, impressao em tres lados, polionda, correccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) entre 350 X 245 X 135mm até 360x250x130mm (CxAxP) tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação	ALAPLAST/ALAPLAST	PEÇA	33.90.30.16	15	R\$ 3,19	R\$ 47,85
	48	Tinta guache, jogo com 6 cores: amarela, azul, branca, preta, verde e vermelha. Cada frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro.	PIRA/PIRA	JOGO	33.90.30.14	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00

PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 1131/2025 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 1178/2026

SGPE: 37988/2025				Endereço: SERVIDÃO RULIVAN GRACIE Nº 850							
Fornecedor: JM PAPELARIA				Bairro: SUL DO RIO			CEP: 88140-000				
CNPJ/MF: 38.613.730/0001-30				Município: Santo Amaro da Imperatriz			UF: SC	Telefone: (48) 984279131			
Banco: SICREDI		AG: 0226	Conta: 18430-9		e-mail: JMPAPELARIASC@GMAIL.COM						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL			Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)		Preço Total (R\$)
5	49	Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 14, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artistica condor ou tigre			FOKINHO/FOKINHO	PEÇA	33.90.30.14	10	R\$	2,78	R\$ 27,80
	50	Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 22, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artistica condor ou tigre			FOKINHO/FOKINHO	PEÇA	33.90.30.14	10	R\$	4,19	R\$ 41,90
	51	Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 6, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artistica condor ou tigre			FOKINHO/FOKINHO	PEÇA	33.90.30.14	10	R\$	1,92	R\$ 19,20
	53	Prancheta em acrílico resistente, com pegador de metal. Tamanho A4			FAÇA FACIL/FAÇA FACIL	PEÇA	33.90.30.16	3	R\$	8,86	R\$ 26,58
6	54	Cola líquida branca, lavável, não tóxica, tubo com 90 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Com registro no INMETRO			PIRA/PIRA	TUBO	33.90.30.16	20	R\$	1,00	R\$ 20,00
	55	Cola em bastão, plástica branca, lavável, não tóxica, pastosa em bastão com peso minimo de 7 gramas .Com registro no INMETRO. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega			FUTURO/FUTURO	PEÇA	33.90.30.16	10	R\$	1,06	R\$ 10,60
	56	Caneta hidrocor, com 12 CORES, tamanho grande, lavável, com ponta fina de 2mm. Com registro no INMETRO			FOKINHO/FOKINHO	CAIXA	33.90.30.16	10	R\$	2,00	R\$ 20,00
	57	Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, cor preta, ponta 2mm. Com registro no INMETRO			COMPACTOR/COMPACT OR	PEÇA	33.90.30.16	5	R\$	1,32	R\$ 6,60
	61	Caneta marcador permanente, cor PRETA, para CD, DVD e retroprojeto. Ponta de poliester, de 1 à 2mm			PILOT/PILOT	PEÇA	33.90.30.16	24	R\$	0,70	R\$ 16,80
	63	Regua plástica, medindo 30cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 2mm. Material de boa resistência e qualidade			MAXCRIL/MAXCRI	PEÇA	33.90.30.16	20	R\$	1,24	R\$ 24,80
	64	Regua plástica, medindo 50cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 1,5mm. Material de boa resistência e qualidade			MAXCRIL/MAXCRIL	PEÇA	33.90.30.16	10	R\$	1,67	R\$ 16,70

PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 1131/2025 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 1178/2026

SGPE: 37988/2025				Endereço: SERVIDÃO RULIVAN GRACIE N° 850			
Fornecedor: JM PAPELARIA				Bairro: SUL DO RIO		CEP: 88140-000	
CNPJ/MF: 38.613.730/0001-30				Município: Santo Amaro da Imperatriz		UF: SC Telefone: (48) 984279131	
Banco: SICREDI		AG: 0226	Conta: 18430-9	e-mail: JMPAPELARIASC@GMAIL.COM			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
	65	Pasta em "L" para arquivo, em polipropileno, sem cor (transparente) tamanho 220mm X 305mm. Similar a marca DAC	DAC/DAC	PEÇA	33.90.30.16	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
	67	Tesoura colegial, com lâmina de aço e cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 12 cm, sem ponta. Com registro no inmetro.	LEO E LEO/LEO E LEO	PEÇA	33.90.30.16	20	R\$ 3,04	R\$ 60,80
	68	Tesoura de aço inoxidável, para uso geral, cabo de polipropileno medindo aproximadamente 20 cm	NAPOLES/NAPOLES	PEÇA	33.90.30.16	30	R\$ 3,66	R\$ 109,80
12	98	Papel Kraft, pardo, medindo 1,20m, gramatura de 80g/m2, fibra longa, peso aproximado de 20 à 23kg.	NSL/NSL	BOBINA	33.90.30.16	10	R\$ 212,69	R\$ 2.126,90
TOTAL DA AF (R\$)								R\$ 3.357,85

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.	45022	11038	339030	0100	750	R\$ 3.357,85
Local de entrega: CEART Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.						
Fiscal da AF: Ana Paula Theodoro (Almoxarifado CEART)						
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2026 Vigência da Ata de Registro de Preços: 02/09/2025 até 02/09/2026						
ATENÇÃO: 1) Frete – CIF 2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS; 3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas; 4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.						
Florianópolis, 4 de março de 2026						
			Lucas da Rosa			



Assinaturas do documento



Código para verificação: **D7256BDH**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCAS DA ROSA (CPF: 763.XXX.959-XX) em 12/07/2026 às 12:22:58

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 31/07/2025 - 16:02:00 e válido até 31/07/2028 - 16:02:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzc5ODhfMzgwMTVfMjAyNV9ENzI1NkJESA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00037988/2025** e o código **D7256BDH** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.